



GOVERNO DE SERGIPE

DOCUMENTO DE FORMALIZAÇÃO DE DEMANDA

Informações da unidade requisitante

Nº/Ano: **0871/2025**

Órgão/Entidade: **SEDETEC - SECRETARIA DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA**

Nome: **ALDO OTONIEL DE CARVALHO RODRIGUES**

Setor: ----- E-mail: **aldo.rodrigues@sedetec.se.gov.br** Tel.: **(79) 3218-1118**

Nº do processo no SEI: ---

Informações gerais

Tipo de objeto: **MATERIAL DE CONSUMO** [] com Material/Serviço

Forma de contratação:

Grau de prioridade: **ALTA** Tipo de demanda: **NOVA DEMANDA**

Contratação centralizada: **NÃO**

Objeto a ser contratado

PCA PARA A SEDETEC PARA O ANO DE 2025

Detalhamento dos itens

103 - SERVICOS RELATIVOS A VIAGENS

Item	Qtde	Unidade	Valor Unit.	Valor Total
216999-1 - SERVICO DE FORNECIMENTO DE PASSAGEM - AEREA, NACIONAL E INTERNACIONAL, COM TAXA DE EMBARQUE	12	UNIDADE	18.112,7800	217.353,36

Valor total previsto de **R\$ 217.353,36**

205 - SERVICO RELACIONADO A ENGENHARIA EM GERAL

Item	Qtde	Unidade	Valor Unit.	Valor Total
405800-3 - REVISAO DE INSTALACOES - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREDIAL, DO TIPO PREVENTIVA E CORRETIVA, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	12	UNIDADE	29.166,6700	350.000,04



GOVERNO DE SERGIPE

405800-3 - REVISAO DE INSTALACOES - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREDIAL, DO TIPO PREVENTIVA E CORRETIVA, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	1	UNIDADE	300.000,0000	300.000,00
---	---	---------	--------------	------------

Valor total previsto de **R\$ 650.000,04**

401 - SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE SOFTWARE E EQUIPAMENTOS RELATIVOS A ÁREA DE INFORMÁTICA

Item	Qtde	Unidade	Valor Unit.	Valor Total
409983-4 - SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA - IMPRESSORA LASER, COM MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA - LOTE 4, CONFORME PROJETO BÁSICO.	12	UNIDADE	1.495,9800	17.951,76

Valor total previsto de **R\$ 17.951,76**

408 - SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS

Item	Qtde	Unidade	Valor Unit.	Valor Total
418636-2 - SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE UTILITÁRIO - DO TIPO CAMINHONETE PICK UP, ZERO QUILOMETRO, DE PORTE MÉDIO, CABINE DUPLA, NO MÍNIMO 140 CV, DIESEL, TANQUE DE COMBUSTÍVEL NÃO INFERIOR A 60 LITROS, SEM MOTORISTA, COR BRANCA, PRATA OU CINZA, AR CONDICIONADO, DIREÇÃO HIDRÁULICA OU ELÉTRICA, FREIO A DISCO NAS 04 RODAS, CONTROLE DE ESTABILIDADE., COM MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA.	12	UNIDADE	5.942,7800	71.313,36



GOVERNO DE SERGIPE

418626-5 - SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS - DO TIPO HATCH, MODELO ECONÔMICO, ZERO QUILOMETRO., REGIME DE FRETAMENTO CONTÍNUO, PARA TRANSPORTE DE PASSAGEIROS., 04 (QUATRO) PORTAS MAIS PORTA-MALAS., CAPACIDADE MÍNIMA PARA 05 (CINCO) PESSOAS., COR BRANCA, PRATA OU CINZA, AR CONDICIONADO, PELÍCULA NOS VIDROS LATERAIS E TRASEIRO, RÁDIO COM USB., NO MÍNIMO 1.0., POTÊNCIA MÍNIMA DE 75 CV, GASOLINA E/OU FLEX., TANQUE DE COMBUSTÍVEL NÃO INFERIOR A 45 LITROS, COM MOTORISTA, COM MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA.

12	UNIDADE	14.415,4500	172.985,40
----	---------	-------------	------------

315754-7 - SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS - TIPO SUV DE GRANDE PORTE, ZERO QUILOMETROS, ANO DE FABRICAÇÃO E MODELO DO ANO EM CURSO OU VERSÃO MAIS ATUALIZADA, EM ARACAJU/SE, 4 PORTAS, COM CAPACIDADE DE 05 (CINCO), FRANQUIA DE QUILOMETRAGEM LIVRE, AR CONDICIONADO, VIDROS ELÉTRICOS, MOTOR 2.0 DIESEL, POTÊNCIA A PARTIR DE 170 CAVALOS, TANQUE DE COMBUSTÍVEL MÍNIMO DE 60 LITROS, CÂMBIO AUTOMÁTICO DE 06 (SEIS) A 9 (NOVE) MARCHAS, TRAÇÃO 4X4, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA

12	UNIDADE	6.990,0000	83.880,00
----	---------	------------	-----------

Valor total previsto de **R\$ 328.178,76**

504 - SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS RELATIVOS AO SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO

Item	Qtde	Unidade	Valor Unit.	Valor Total
443563-0 - SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE APARELHO/SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO EM APARELHOS DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT, DO TIPO MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA, SEM REPOSIÇÃO DE PEÇAS, COM JATEAMENTO DAS UNIDADES DE EVAPORADORA E CONDENSADORA.	12	UNIDADE	2.104,1700	25.250,04

Valor total previsto de **R\$ 25.250,04**

702 - SERVIÇO DE APOIO ADMINISTRATIVO



GOVERNO DE SERGIPE

Item	Qtde	Unidade	Valor Unit.	Valor Total
452169-2 - PRESTAÇÃO DE MAO-DE-OBRA - DO TIPO EXECUÇÃO DE SERVIÇOS GERAIS TERCEIRIZADOS COM DISPONIBILIZAÇÃO DE MÃO DE OBRA (GARÇONS E COPEIRAS), COM DEDICAÇÃO EXCLUSIVA CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.,UM ANO	12	UNIDADE	18.206,9100	218.482,92

Valor total previsto de **R\$ 218.482,92**

713 - SERVIÇO DE TELEFONIA

Item	Qtde	Unidade	Valor Unit.	Valor Total
364193-7 - SERVIÇO DE TELEFONIA MOVEL - DO TIPO ASSINATURA BÁSICA DE LINHA MÓVEL PARASERVIÇOS DE VOZ, SMS E DADOS, EM SISTEMA PÓS-PAGO, PARA SERVIÇO MÓVEL PESSOAL, DISTRIBUIÇÃO EM LINHAS EMPRESARIAIS COM FERRAMENTA GESTÃO PARA GERENCIAMENTO DE DADOS, CONFORME O TERMO DE REFERÊNCIA.	12	UNIDADE	154,1900	1.850,28

Valor total previsto de **R\$ 1.850,28**

804 - SERVIÇOS NA AREA ADMINISTRATIVA

Item	Qtde	Unidade	Valor Unit.	Valor Total
333849-5 - SERVIÇO DE CONSULTORIA NA AREA ADMINISTRATIVA - DO TIPO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO SSERVICOS DE CONSULTORIA NAS AREAS DE DIREITO PUBLICOE SOLUÇÕES ADMINISTRATIVAS, DEMAIS INFORMAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	1	UNIDADE	1.150.000,0000	1.150.000,00



GOVERNO DE SERGIPE

421710-1 - SERVIÇO DE CONSULTORIA NA
ÁREA DE ENGENHARIA E ARQUITETURA -
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS
ESPECIALIZADOS DE ASSESSORIA E
CONSULTORIA AOS PROJETOS E OBRAS,
NAS ESPECIALIDADES DE GEOTECNIA,
TERRAPLENAGEM, PAVIMENTAÇÃO E
EDIFICAÇÕES INCLUSIVE OS ESTUDOS
GEOTÉCNICOS E GEOLÓGICOS COM OS
SEUS RESPECTIVOS ENSAIOS DE
LABORATORIO, NESTE ESTADO, CONFORME
PROJETO BÁSICO

1	UNIDADE	300.000,0000	300.000,00
---	---------	--------------	------------

421710-1 - SERVIÇO DE CONSULTORIA NA
ÁREA DE ENGENHARIA E ARQUITETURA -
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS
ESPECIALIZADOS DE ASSESSORIA E
CONSULTORIA AOS PROJETOS E OBRAS,
NAS ESPECIALIDADES DE GEOTECNIA,
TERRAPLENAGEM, PAVIMENTAÇÃO E
EDIFICAÇÕES INCLUSIVE OS ESTUDOS
GEOTÉCNICOS E GEOLÓGICOS COM OS
SEUS RESPECTIVOS ENSAIOS DE
LABORATORIO, NESTE ESTADO, CONFORME
PROJETO BÁSICO

1	UNIDADE	320.000,0000	320.000,00
---	---------	--------------	------------

422320-9 - SERVIÇO DE GESTÃO
ADMINISTRATIVA - SERVIÇO DE
GERENCIAMENTO ELETRÔNICO E
CONTROLE DE ABASTECIMENTO DE
COMBUSTÍVEIS PARA A FROTA DE
VEÍCULOS.

12	UNIDADE	5.653,6700	67.844,04
----	---------	------------	-----------

Valor total previsto de **R\$ 1.837.844,04**

812 - SERVIÇOS NA ÁREA DE INFORMÁTICA

Item	Qtde	Unidade	Valor Unit.	Valor Total
362432-3 - SERVIÇO DE ACESSO E UTILIZAÇÃO - CERTIFICADO DIGITAL, PESSOA JURÍDICA, E-CNPJ, TIPO A1, PADRÃO ICP-BRASIL, SEM TOKEN, VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES	3	UNIDADE	170,0000	510,00



GOVERNO DE SERGIPE

455488-4 - SERVIÇO DE OPERAÇÃO -

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA CRIAÇÃO

DE APLICATIVO PARA

GEORREFERENCIAMENTO DE DISTRITOS E
ÁREAS INDUSTRIAIS.

1	UNIDADE	1.050.000,0000	1.050.000,00
---	---------	----------------	--------------

Valor total previsto de **R\$ 1.050.510,00**

4120 - EQUIPAMENTOS DE CONDICIONAMENTO DE AR

Item	Qtde	Unidade	Valor Unit.	Valor Total
------	------	---------	-------------	-------------

411683-6 - CONDICIONADOR DE AR -
CAPACIDADE DE 18.000 BTUS TIPO WALL
COM CONTROLE REMOTO SEM FIO,
DEFLETOR FRONTAL, MODO DE
DESUMIDIFICAÇÃO, VAZÃO DE AR
595M³/H, CICLO FRIO, GÁS REFRIGERANTE
R410A, R407 OU ECOLÓGICO, SERPENTINA
DE COBRE, 60 HZS, 220W, GARANTIA MINIMA
DE 12 MESES, SELO INMETRO

3	UNIDADE	2.700,0000	8.100,00
---	---------	------------	----------

373113-8 - CONDICIONADOR DE AR -
CAPACIDADE DE 24.000 BTUS TIPO WALL
COM CONTROLE REMOTO SEM FIO,
DEFLETOR FRONTAL, MODO DE
DESUMIDIFICAÇÃO, VAZÃO DE AR 595M³/H,
CICLO FRIO, GÁS REFRIGERANTE R410A,
R407 OU ECOLÓGICO, SERPENTINA DE
COBRE, 60 HZS, 220W, GARANTIA MINIMA DE
12 MESES, SELO INMETRO

3	UNIDADE	3.500,0000	10.500,00
---	---------	------------	-----------

371296-6 - CONDICIONADOR DE AR -
CAPACIDADE DE 30.000 BTUS TIPO WALL
COM CONTROLE REMOTO SEM FIO,
DEFLETOR FRONTAL, MODO DE
DESUMIDIFICAÇÃO, VAZÃO DE AR
595M³/H, CICLO FRIO, GÁS REFRIGERANTE
R410A, R407 OU ECOLÓGICO, SERPENTINA
DE COBRE, 60 HZS, 220W, GARANTIA MINIMA
DE 12 MESES, SELO INMETRO

3	UNIDADE	4.000,0000	12.000,00
---	---------	------------	-----------

Valor total previsto de **R\$ 30.600,00**

5130 - FERRAMENTAS MANUAIS ACIONADAS POR FORÇA MOTRIZ

Item	Qtde	Unidade	Valor Unit.	Valor Total
------	------	---------	-------------	-------------



GOVERNO DE SERGIPE

433300-4 - PARAFUSADEIRA -
PARAFUSADEIRA/FURADEIRA - EM ALUMÍNIO
NA PARTE DAS ENGRENAGENS E CORPO EM
PLÁSTICO EMBORRACHADO, TIPO
PISTOLA, SEM FIO 12V,; VOLTAGEM
DABATERIA: 12V,; VELOCIDADE MÁXIMA DE
ROTAÇÃO: 650 RPM (OU SUPERIOR),; TIPO
DEBATERIA: LÍTIO; CARREGADOR:
BIVOLT,; ACOMPANHA: MALETA DE
TRANSPORTE, BITS, CARREGADOR E
DEMAIS ACESSÓRIOS; GARANTIA MÍNIMA: 12
MESES

1	UNIDADE	350,0000	350,00
---	---------	----------	--------

Valor total previsto de **R\$ 350,00**

5350 - MATERIAIS ABRASIVOS

Item	Qtde	Unidade	Valor Unit.	Valor Total
280225-2 - LIXA - DE OXIDO DE ALUMINIO (TIPO D`AGUA), PARA USO EM PAREDE, GRAO 220, EM FOLHA, MEDINDO 127,00MM, PARA MASSA PLASTICA	20	UNIDADE	1,5000	30,00
187952-9 - LIXA - DE OXIDO DE ALUMINIO, PARA MASSA, GRAO 180, EM FOLHA, MEDINDO 127MM, PARA ACABAMENTO DE PAREDE	20	UNIDADE	1,5000	30,00
411917-7 - LIXA - DE PAPEL, PARA PAREDE, GRAO 36, EM FOLHA, MEDINDO 35X25CM, NÚMERO 150, PARA ACABAMENTO	20	UNIDADE	1,5000	30,00

Valor total previsto de **R\$ 90,00**

5510 - TABUAS, GUARNICOES, ARTIGOS CORRELATOS A BASE DE MADEIRA E BATENTES DE MADEIRA, FERRO E ALUMINIO

Item	Qtde	Unidade	Valor Unit.	Valor Total
238745-0 - PORTA - PARA DIVISORIA LISA, NA COR AREIA JUNDIAI COM FERRAGENS COMPLETASE FECHADURA, MEDINDO: 2,10M X 0,80M, COM INSTALACAO	5	UNIDADE	231,5500	1.157,75

Valor total previsto de **R\$ 1.157,75**

5650 - MATERIAIS PARA TELHADO E REVESTIMENTOS DE PAREDE

Item	Qtde	Unidade	Valor Unit.	Valor Total
------	------	---------	-------------	-------------



GOVERNO DE SERGIPE

430523-0 - FORRO - EM PVC,LISO ANTICHAMA E AUTO EXTINGUÍVEL, COM PERFIS E ESTRUTURA METÁLICOS GALVANIZADOS A CADA 60CM DA POSIÇÃO HORIZONTAL,DIMENSÕES DE 200MM X8MM COM PESO NAS PROXIMIDADES DE 1,55KG/M2. O PROPONENTE DEVERÁ EM CADA SALA DEIXAR UM ALÇAPÃO (ABERTURA HORIZONTAL QUE COMUNICA DOIS AMBIENTES) COM DIMENSÕES DE 80CMX 80CM COM OS DEVIDOS ACABAMENTOS,NA COR BRANCA, COM INSTALAÇÃO.

300	UNIDADE	51,2500	15.375,00
-----	---------	---------	-----------

Valor total previsto de **R\$ 15.375,00**

6135 - BATERIAS NAO RECARREGAVEIS

Item	Qtde	Unidade	Valor Unit.	Valor Total
18674-0 - PILHA - TIPO ALCALINA, NA VOLTAGEM DE 1,5V, NO TAMANHO PEQUENA (AA), EMBALADO EM CARTELA COM 4 UNIDADES	6	UNIDADE	6,7000	40,20
201687-7 - PILHA - TIPO ALCALINA_(AAA), NA VOLTAGEM DE 1,5V, NO TAMANHO PALITO, EMBALADO EM CARTELA COM 4 UNIDADES	6	UNIDADE	5,5000	33,00

Valor total previsto de **R\$ 73,20**

7105 - MOBILIARIOS DE ESCRITORIO

Item	Qtde	Unidade	Valor Unit.	Valor Total
279953-7 - ARMARIO - ALTO EM MDP, MEDINDO APROXIMADAMENTE 800X510X2100 MM, TIPO ESCANINHO, COM 8 PORTAS, EM CHAPA ÚNICA COM NO MÍNIMO 25MM DE ESPESSURA, REVESTIMENTO EM LAMINADO MELAMÍNICO, COM NO MÍNIMO 0,3MM DE ESPESSURA NA PARTE SUPERIORE INFERIOR DO TAMPO, COR A DEFINIR, DEMAIS ESPECIFICAÇÕES DE ACORDO COM O TERMO DE REFERÊNCIA	2	UNIDADE	1.464,7500	2.929,50



GOVERNO DE SERGIPE

348429-7 - CADEIRA - GIRATORIA,COM BRACO,EM ACO, REVESTIDO COM TECIDO SINTETICO , COMCARENAGEM TEXTURIZADA E CONCHAS DE ENCOSTO INJETADAS EM MATERIAL TERMOPLASTICO,COM REFORCO ESTRUTURAL PARA O ENCOSTO, ESTAMPADO EM CHAPA DE ACO COM ACABAMENTO EM PINTURA EPOXI, COM ESPALDAR MEDIO,LARGURA DO ASSENTO SEM BRACOS: 0,48 M . PROFUNDIDADE: 0,59 M,,COM ESTOFAMENTO EM ESPUMAS ANATOMICAS DEPOLIURETANO DE NO MINIMO 50,00MM DE ESPESSURA,.

10	UNIDADE	4.000,0000	40.000,00
----	---------	------------	-----------

384484-6 - DIVISORIA - NAVAL,REVESTIMENTO EUCATEX,M² NA ESPESSURA PADRAO,NA COR AREIAJUNDIAI,PERFIS E FERRAGENS COMPLETAS NA COR PRETA,COM INSTALACAO

200	UNIDADE	89,9700	17.994,00
-----	---------	---------	-----------

331018-3 - GAVETEIRO - MDP,CHAPA ÚNICA 18MM,LAMINADO MELAMÍNICO DE ALTA RESISTÊNCIA EMAMBAS AS FACES,312X 440X 292MM,GAVETEIRO FIXO,02 GAVETAS,CONFORME TERMO DEREFERÊNCIA

3	UNIDADE	327,8400	983,52
---	---------	----------	--------

289984-1 - GAVETEIRO - MDP,TAMPO EM CHAPA ÚNICA COM 25MM DE ESPESSURA,REVESTIMENTO EMLAMINADO MELAMÍNICO DE ALTA RESISTÊNCIA, COM 0,3MM DE ESPESSURA NA PARTE SUPERIOR E INFERIOR DO TAMPO,401X 510X 600MM,TIPO GAVETEIRO VOLANTE,04. CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA

3	UNIDADE	529,9000	1.589,70
---	---------	----------	----------

Valor total previsto de **R\$ 63.496,72**

7110 - MOBILIARIOS DE ALOJAMENTOS

Item	Qtde	Unidade	Valor Unit.	Valor Total
175175-1 - ARMARIO DE COZINHA - EM ACO, PARA COPA-COZINHA DE PAREDE, 1,50M(COMP)X0,40M(PROFUND)X0,60M(ALTURA), COM 03 PORTAS, COM 01 PRATELEIRA, NA COR BRANCA, EM ACO, BRANCA, EM LOCAL APROPRIADO	2	UNIDADE	950,3000	1.900,60



GOVERNO DE SERGIPE

Valor total previsto de **R\$ 1.900,60**

7120 - MOBILIARIOS ESCOLARES E DE AUDITORIO

Item	Qtde	Unidade	Valor Unit.	Valor Total
179482-5 - ARMARIO - ARMÁRIO BAIXO, CONFECCIONADO EM MDP, MEDINDO APROXIMADAMENTE 800X500X740 MM, TAMPO EM MDP 25MM DE ESPESSURA; REVESTIMENTO EM LAMINADO MELAMÍNICO DE, COM NO MÍNIMO 0,3MM DE ESPESSURA BORDAS PROTEGIDAS POR FITA DE POLIESTIRENO FLEXÍVEL COM ESPESSURA 3MM, COM BORDAS ARREDONDADAS EM TODO SEU PERÍMETRO COM RAIOS MÍNIMOS DE 2,5MM, DUAS PORTAS DE ABRIR EM MDP DE 18MM DE ESPESSURA, 01 PRATELEIRA EM MDP 18MM DE ESPESSURA; PINTURA ELETROSTÁTICA, ACABAMENTO A DEFINIR, COR A DEFINIR, CONFORME TERMO DE REFERENCIA	2	UNIDADE	841,7300	1.683,46
444068-4 - ARMARIO - SUPER ALTO, TAMPO SUPERIOR E INTERMEDIÁRIO EM MADEIRA MDP DE 25 MM DE ESPESSURA, REVESTIDA EM LAMINADO MELAMÍNICO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 800X510X2100 MM, COM ACABAMENTO EM FITA DE PVC, COM 2 PORTAS EM MADEIRA MDP DE 18MM DE ESPESSURA, FUNDO EM MADEIRA MDP DE 18 MM DE ESPESSURA (MÍNIMO), PEÇAS METÁLICAS COM PINTURA EPÓXI-PÓ, COR A DEFINIR, DEMAIS ESPECIFICAÇÕES DE ACORDO COM O TERMO DE REFERÊNCIA	2	UNIDADE	2.748,0000	5.496,00

Valor total previsto de **R\$ 7.179,46**

7130 - MOBILIARIOS PARA ESTOCAGEM E ARMAZENAMENTO

Item	Qtde	Unidade	Valor Unit.	Valor Total
51360-1 - ESCADA - DE ALUMINIO, COM 7 DEGRAUS, ANTI DERRAPANTE, DE ABRIR	1	UNIDADE	375,0000	375,00

Valor total previsto de **R\$ 375,00**

7210 - GUARNICOES DE CAMA, MESA E ARTIGOS DE PANO

Item	Qtde	Unidade	Valor Unit.	Valor Total
------	------	---------	-------------	-------------



GOVERNO DE SERGIPE

151550-0 - FLANELA - 100% ALGODAO, MEDINDO (40 X 60)CM.	30	UNIDADE	3,4500	103,50
---	----	---------	--------	--------

285625-5 - PANO DE COPA E COZINHA - PARA PRATO 100% ALGODAO, PRE-AMACIADO, MEDINDO (65X44)CM, COR BRANCA	30	UNIDADE	1,9300	57,90
--	----	---------	--------	-------

Valor total previsto de **R\$ 161,40**

7310 - EQUIPAMENTOS DE COZINHA

Item	Qtde	Unidade	Valor Unit.	Valor Total
158653-0 - CAFETEIRA - EM INOX, TIPO INDUSTRIAL, CAPACIDADE PARA 10 LITROS, ELETRICA 220VOLTS, CONTENDO 02 TORNEIRAS	1	UNIDADE	1.607,8400	1.607,84

28483-1 - LIQUIDIFICADOR - MODELO DOMESTICO, COM 05 VELOCIDADES, COPO EM ACRILICO, COM CAPACIDADE PARA 1,5 L, BIVOLT	1	UNIDADE	199,0000	199,00
--	---	---------	----------	--------

Valor total previsto de **R\$ 1.806,84**

7320 - RECIPIENTES E UTENSILIOS DE COZINHA

Item	Qtde	Unidade	Valor Unit.	Valor Total
102286-5 - FORMA - FORMA PARA GELO, CONFECCIONADA EM SILICONE CULINÁRIO, COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 12 CUBOS DE GELO. SUPORTA TEMPERATURAS DE - 40°C A +230°C, PARAGELO, DIMENSÕES DO ITEM : C X L X A 26.5 X 11 X 3.5 CENTÍMETROS	10	UNIDADE	32,9000	329,00

36374-0 - MANTEIGUEIRA - DE INOX, FORMATO RETANGULAR, MEDINDO CM, COM TAMPA DE INOX	3	UNIDADE	70,0000	210,00
---	---	---------	---------	--------

Valor total previsto de **R\$ 539,00**

7330 - ARTIGOS PARA SERVICOS DE MESA

Item	Qtde	Unidade	Valor Unit.	Valor Total
------	------	---------	-------------	-------------



GOVERNO DE SERGIPE

22522-3 - ACENDEDOR - TIPO FOSFORO, DE MADEIRA, COMPOSTO DE VEGETAL E MINERIO, APRESENTADO NA FORMA DE PALITO, COM PONTA DE POLVORA, CAIXA COM 40 PALITOS, MEDIO, PACOTE COM 10 CAIXAS	3	UNIDADE	7,2300	21,69
35885-1 - COLHER - DE INOX, PARA CAFE	36	UNIDADE	7,3900	266,04
238038-2 - COPO - DE VIDRO LONGOS, COM CAPACIDADE PARA 300ML, DIAMETRO COM 71MM, ALTURA COM DE 126MM, PARA SUCO, LEITE, AGUA, ETC, NA COR TRANSPARENTES COM IMPRESSOS	2	CAIXA	126,0000	252,00
234937-0 - COPO DESCARTAVEL - EM POLIESTIRENO, RECICLAVEL, ATOXICO, CERTIFICADO POR ORGAO OFICIAL, PARA AGUA, COM CAPACIDADE DE COM CAPACIDADE PARA 180ML, ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELAO COM 2.500 COPOS, EMBALADOS EM TIRAS PLASTICAS COM 100 UNIDADES.	15	UNIDADE	120,0000	1.800,00
234938-8 - COPO DESCARTAVEL - EM POLIESTIRENO, RECICLAVEL, ATOXICO, PARA CAFE, CERTIFICADO POR ORGAO OFICIAL, COM CAPACIDADE DE CAPACIDADE PARA 50ML, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM 5.000 COPOS, EMBALADAS EM TIRAS PLASTICAS COM 100 UNIDADES.	5	UNIDADE	80,0000	400,00
148417-6 - GARRAFA - TERMICA, REVESTIDA EM PLASTICO RIGIDO, AMPOLA DE VIDRO TEMPERADO,COM TAMP,ALCA E ROSCA, 1L	10	UNIDADE	37,8800	378,80
146436-1 - JARRA - JARRA DE VIDRO PARA SUCO,CAPACIDADE MÍNIMA DE 2 LITROS,COM DIÂMETRODE NO MÍNIMO (111,5MM),ALTURA DE NO MÍNIMO (187MM),INCOLOR, TRANSPARENTE,SEM TAMP, E ALÇA DE VIDRO.	3	UNIDADE	144,9600	434,88
399211-0 - LEITEIRA - EM ALUMÍNIO REVESTIDO INTERNO E EXTERNO ANTIADERENTE, CABO EM BAQUELITE,COM CAPACIDADE DE 1,7 LITROS,COR PRATA	3	UNIDADE	150,0000	450,00



GOVERNO DE SERGIPE

253930-6 - PORTA COPOS - EM INOX COM ACABAMENTO BRILHANTE, FORMATO REDONDO, CAPACIDADE PARA UM COPO (USO INDIVIDUAL), MEDINDO 8 CM DE DIAMETRO INTERNO (FUNDO) E 9 CM DE DIAMETRO EXTERNO (BORDAS), COR PRATA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA CONTRA ARRANHADURA	30	UNIDADE	9,7300	291,90
129900-0 - XICARA COM PIRES - DE PORCELANA, COM 100ML, DIAMETRO DA XICARA (63)MM, DIAMETRO DO PIRES (110)MM, ALTURA (66)MM, PARA CAFE, NA COR BRANCA	2	UNIDADE	164,3500	328,70
129890-9 - XICARA COM PIRES - EM PORCELANA, 200ML, 8,5CM DE DIÂMETRO, PIRES 14,5CM DE DIÂMETRO E ALTURA DE 2CM, ALTURA DE 6CM, PARA CAFÉ, NA COR BRANCA	1	UNIDADE	266,9000	266,90

Valor total previsto de **R\$ 4.890,91**

7501 - MATERIAL DE EXPEDIENTE - CADASTRO PADRONIZADO

Item	Qtde	Unidade	Valor Unit.	Valor Total
375259-3 - BORRACHA - DE LATEX NATURAL, PARA APAGAR TRAÇOS DE GRAFITE, FORMATO RETANGULAR MEDINDO 15X25X45MM, NA COR BRANCA, COM CAPA PROTETORA, PLÁSTICA	50	UNIDADE	0,8500	42,50
405760-0 - CAIXA PARA ARQUIVAMENTO - ARQUIVO MORTO DE POLIONDA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 360MM X 250MM X 180MM, TAMPA DOBRÁVEL, AZUL	150	UNIDADE	4,0800	612,00



GOVERNO DE SERGIPE

391210-8 - CANETA - CANETA ESFEROGRAFICA,CORPO SEXTAVADO EM MATERIAL TRANSPARENTE, COM ORIFÍCIO PARA ENTRADA DE AR NO CORPO DA CANETA DISTANTE APROX. 6CM DA PONTA SUPERIOR E 8,3CM DA PONTA INFERIOR, FIXAÇÃO DA CARGA POR PRESSÃO ENTRE ABIQUEIRA E O TUBO SEXTAVADA TRANSPARENTE, TUBO DE CARGA COM NO MÍNIMO 11CM DE ALTURA E 1,25CM DE ESPESSURA E 10CM DE CARGA DE TINTA,PONTA COM BIQUEIRA PLÁSTICA E ESFERA EM TUNGSTÊNIO,COM ESCRITA EM 0,8MM,COM 1 COR,COR AZUL,TAMPA DA BIQUEIRA E DA PARTE SUPERIOR FIXADO POR PRESSÃO NO CORPO SEXTAVADOTRANSARENTE,VALIDADE MÍNIMA DE 3 ANOS.	5	UNIDADE	66,3600	331,80
410327-0 - COLA - COLA BASTÃO,ATOXICA A BASE DE PVA,BRANCA,SECAGEM RAPIDA,PARA USO PEDAGÓGICO (ESCOLAR E DOMÉSTICA),LAVAVEL,COM TAMPA GIRATORIA	20	UNIDADE	1,1200	22,40
322632-8 - COLA - LIQUIDA ESCOLAR E DOMESTICO,ATOXICA,NA COR BRANCA,SECAGEM RAPIDA,PARA USO PEDAGOGICO,COM EMBALAGEM DE 90 G,COM TAMPA GIRATORIA	20	UNIDADE	1,7200	34,40
395354-8 - CORDAO - BARBANTE,EM ALGODAO	20	UNIDADE	3,2000	64,00
324519-5 - CORRETIVO - TIPO FRASCO,20ML,PARA QUALQUER TIPO DE ESCRITA	20	UNIDADE	1,6000	32,00
323663-3 - ELASTICO - DE BORRACHA,N.18,NA COR AMARELA	5	CAIXA	5,6600	28,30
324527-6 - ESTILETE - EM PLASTICO,LAMINA DE ACO,COM LARGURA DE 18,00MM,MEDINDO 15,00CM	20	UNIDADE	2,3000	46,00
324276-5 - EXTRATOR DE GRAMPOS - EM ACO INOX,TIPO ESPATULA	10	UNIDADE	1,2000	12,00
356702-8 - FITA ADESIVA - EM CREPE,MEDINDO 16,00MMX50,00M,NA COR BRANCA	4	UNIDADE	15,0000	60,00



GOVERNO DE SERGIPE

329696-2 - FITA ADESIVA - EM POLIPROPILENO, MEDINDO 50,00MMX50,00M, NA COR TRANSPARENTE, PARA EMPACOTAMENTO	20	UNIDADE	3,9300	78,60
322617-4 - GRAMPEADOR - DE MESA, EM METAL, GRAMPO 26/6, CAPACIDADE PARA 25 FOLHAS, BASE COM 20,00CM, NA COR PRETA	20	UNIDADE	26,8100	536,20
378557-2 - GRAMPO PARA GRAMPEADOR - EM ACO GALVANIZADO, 26/6; CAIXA COM 5.000 UNIDADES	15	CAIXA	3,4400	51,60
403644-1 - LAPIS GRAFITE - EM MADEIRA, HEXAGONAL, NÚMERO 02, MÉDIO, CORPO PRETO, NAO, PONTA FIRME.	1	UNIDADE	28,5000	28,50
325768-1 - MARCADOR - DE TEXTO, CORPO EM PLASTICO, PONTA DE POLIESTER, CHANFRADA, TINTA FLUORESCENTE, NA COR AMARELA, ESPESSURA DE 5,00MM	30	UNIDADE	1,0700	32,10
411652-6 - MARCADOR DE PAGINAS - MARCADOR DE PÁGINAS, 12X48MM, CORES BRILHANTES E DIVERSAS	3	UNIDADE	48,3000	144,90
374645-3 - PAPEL - A4, 210X297MM, 75G/M2, NA COR BRANCO, RESMA COM 500 FOLHAS.	24	UNIDADE	350,0000	8.400,00
374101-0 - PASTA - CLASSIFICADORA, PAPELÃO PLASTIFICADA, TAMANHO OFÍCIO, COM PRESILHA, NA COR AZUL	200	UNIDADE	1,4600	292,00
367004-0 - PASTA - COM ABA E ELÁSTICO, EM PAPELÃO, 300G/M2, MEDINDO 240,00X355,00MM, LOMBADA DE 42,00MM, COM SUPERFÍCIE EXTERNA PLASTIFICADA, NA COR AZUL	200	UNIDADE	2,3800	476,00
326236-7 - PASTA - L, EM PLÁSTICO, FORMATO A4, NA COR TRANSPARENTE	50	UNIDADE	0,7300	36,50
376034-0 - PASTA - PASTA SUSPensa MARMORIZADA PARA ARQUIVO COM VISOR, PAPEL, 360MMX240MM, NATURAL	200	UNIDADE	2,3000	460,00



GOVERNO DE SERGIPE

322623-9 - PERFURADOR PARA PAPEL - EM ESTRUTURA METALICA,CAPACIDADE DE 50 FOLHAS COM 75G/M2,COM 2 VAZADORES,NA COR PRETA	15	UNIDADE	68,7700	1.031,55
--	----	---------	---------	----------

324771-6 - REGUA - EM PLASTICO,MEDINDO 50,00CM,COM ESCALA MILIMETRICA EM BAIXO RELEVO,TRANSPARENTE	25	UNIDADE	4,7700	119,25
--	----	---------	--------	--------

Valor total previsto de **R\$ 12.972,60**

7505 - ARTIGOS PARA ESCRITORIOS

Item	Qtde	Unidade	Valor Unit.	Valor Total
360761-5 - PINCEL P/ QUADRO BRANCO - NA COR AZUL,COM PONTA POROSA,DO TIPO DESCARTAVEL	15	UNIDADE	2,1600	32,40
384952-0 - PRENDEDOR DE PAPEL - CLIPS NIQUELADO PARA PAPEL Nº 4/0 CAIXA C/100 UND.	20	UNIDADE	2,4200	48,40
373891-4 - PRENDEDOR DE PAPEL - CLIPS NIQUELADO,CLIPS PARA PAPEL Nº 8/0, CAIXA COM 25UN	10	UNIDADE	2,5600	25,60
373894-9 - PRENDEDOR DE PAPEL - CLIPS NIQUELADO,CLIPS, PARA PAPEL Nº 2/0, EMBALAGEM COM100 UN	10	UNIDADE	2,3000	23,00

Valor total previsto de **R\$ 129,40**

7550 - IMPRESSOS OFICIAIS

Item	Qtde	Unidade	Valor Unit.	Valor Total
189947-3 - CAPA DE PROCESSO - CAPA PARA PROCESSO 180G 47X32,5 CM NA COR BRANCA COM LOGOMARCA.	1000	UNIDADE	0,9600	960,00

Valor total previsto de **R\$ 960,00**

7920 - UTENSILIOS DE LIMPEZA

Item	Qtde	Unidade	Valor Unit.	Valor Total
153290-1 - LA DE ACO - COMPOSTO DE ACO CARBONO,ACONDICIONADO EM SACO PLASTICO,FARDO COM 14 EMBALAGENS DE 60G COM 8 ESPONJAS	10	PACOTE	1,8000	18,00

Valor total previsto de **R\$ 18,00**



GOVERNO DE SERGIPE

7930 - COMPOSTOS E PREPARADOS PARA LIMPEZA E POLIMENTO

Item	Qtde	Unidade	Valor Unit.	Valor Total
395084-0 - AGUA SANITARIA - SOLUCAO AQUOSA, HIPOCLORITO DE SODIO 1%, EMBALAGEM PLASTICA, HIDROXIDO DE SODIO E AGUA, COM REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE	20	UNIDADE	2,0000	40,00
306278-3 - ALCOOL ETILICO - COM TEOR ALCOOLICO 70% - HIDRATADO, LIQUIDO, EMBALAGEM PLASTICA RESISTENTE	24	UNIDADE	7,5000	180,00
132053-0 - DETERGENTE LIQUIDO - PRINCIPIO ATIVO LINEAR ALQUILBENZENO, SULFONATO DE SODIO, COMPOSICAO BASICA TENSOATIVOS: ANIONICOS, NAO IONICOS, COADJUVANTE, PRESERVANTES, SEQUESTRANTE, ESPESANTE, FRAGANCIAS E OUTRAS SUBSTANCIAS QUIMICAS PERMITIDAS, TEOR DE ATIVOS MINIMO DE 8,0%, PH=6,0-9,0, SOLUCAO 1% P/P, COMPOSICAO AROMATICA NEUTRO, ACONDICIONADO EM FRASCO PLASTICO, CONTENDO 500ML, .	10	UNIDADE	36,0000	360,00
148458-3 - SABAO ALVEJANTE - EM PO, PARA LIMPEZA PESADA, EM USO EM GERAL, ACONDICIONADO EM CAIXA DE 500GR	50	UNIDADE	2,4500	122,50
Valor total previsto de				R\$ 702,50

7940 - INSETICIDAS, PESTICIDAS E DESODORIZADORES DE USO DOMESTICO

Item	Qtde	Unidade	Valor Unit.	Valor Total
410101-4 - DESODORIZADOR AMBIENTAL - AROMATIZADOR DE AMBIENTE SPRAY, COM AROMAS DIVERSOS, COMPOSTO DE AGENTE DE CONTROLE DE PH, CORANTE E FRAGANCIA, ACONDICIONADO EM FRASCO METÁLICO APROPRIADO	50	UNIDADE	8,3600	418,00
Valor total previsto de				R\$ 418,00

8010 - TINTAS, VERNIZES E PRODUTOS CORRELATOS

Item	Qtde	Unidade	Valor Unit.	Valor Total
------	------	---------	-------------	-------------



GOVERNO DE SERGIPE

190122-2 - MASSA CORRIDA - BASE PVA LATAO COM 18 LITROS, NA COR BRANCA	2	UNIDADE	75,0000	150,00
234225-1 - TINTA - ESMALTE SINTETICO ALTO BRILHO, NA COR BRANCO GELO, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM APROPRIADA	2	UNIDADE	550,0000	1.100,00
117363-4 - TINTA ESMALTE - SINTETICO ACETINADO, PARA CONSTRUCAO CIVIL, NA COR BRANCO NEVE	2	UNIDADES	550,0000	1.100,00

Valor total previsto de **R\$ 2.350,00**

8020 - PINCEIS PARA ARTISTA E PINTOR

Item	Qtde	Unidade	Valor Unit.	Valor Total
34248-3 - PINCEL - DE CRINA SINTETICA, DE PLASTICO, CHATO NUMERO 18	2	UNIDADE	22,0000	44,00
234086-0 - PINCEL - DE ESCOVA PARA PINTURA, BASE PLÁSTICA E FILAMENTOS SINTÉTICO, PARAPINTURA A BASE DE AGUA, DE CABO DE PLASTICO REDONDO, TAMANHO 170X75MM, NOFORMATO RETANGULAR	2	UNIDADE	18,0000	36,00
82099-7 - PINCEL - MISTO DE CERDAS SINTÉTICAS E CERDAS DE PELO NATURAL, PLASTICO, LARGURA DO PINCEL- 25,4 MM, PINCEL 1"	2	UNIDADE	25,0000	50,00

Valor total previsto de **R\$ 130,00**

8530 - ARTIGOS DE PAPEL PARA HIGIENE PESSOAL

Item	Qtde	Unidade	Valor Unit.	Valor Total
103233-0 - GUARDANAPO DE PAPEL - MEDINDO (33 X 33)CM, EM FOLHA DUPLA, TIPO LISO, COR BRANCA, ALVURA SUPERIOR A 70%, CONFORME NORMA ISO, IMPUREZA MAXIMA 15MM2/M2, CONFORME NORMA TAPPI T437 OM-90	100	UNIDADE	4,3500	435,00

Valor total previsto de **R\$ 435,00**

8610 - COMPUTADORES

Item	Qtde	Unidade	Valor Unit.	Valor Total
------	------	---------	-------------	-------------



GOVERNO DE SERGIPE

313870-4 - MICROCOMPUTADOR - TIPO 3:

DESKTOP - COM 01 (UM)

MICROPROCESSADOR, COM DISSIPADOR E COOLER APROPRIADOS, BASEADO EM

TECNOLOGIA DE 64 BITS, PROCESSADOR:

COM TECNOLOGIA DE NÚCLEOS

MÚLTIPLOS, DEVEM POSSUIR NO MÍNIMO 08

NÚCLEOS FÍSICOS E 16 THREADS; MODELO

SUGERIDO: INTEL CORE I7-10700 DE 10ª

GERAÇÃO OU EQUIVALENTE/SUPERIOR DA

MARCA AMD RYZEN 7 PRO 5750G,, TIPO DE

MEMÓRIA: A PLACA MÃE (MOTHERBOARD)

DEVERÁ POSSUIR MEMÓRIA RAM NO

PADRÃO DDR4 (OU SUPERIOR) E SUPORTAR,

NO MÍNIMO, A INSTALAÇÃO DE 2 (DOIS)

MÓDULOS DE MEMÓRIA. A PLACA MÃE

DEVERÁ SUPORTAR, NO MÍNIMO, 64 GB DE

MEMÓRIA, TAMANHO DA MEMÓRIA RAM

INSTALADA: POSSUIR INSTALADO NA PLACA

MÃE, NO MÍNIMO, 32GB (TRINTA E DOIS

GIGABYTES) DE MEMÓRIA RAM, DDR4 OU

SUPERIOR, VELOCIDADE (FREQUÊNCIA)

2933 MHZ OU SUPERIOR, CONTROLADORA DE

DISCO: POSSUIR, NO MÍNIMO, 2 (DUAS)

INTERFACES SATA III SENDO ACEITO SLOT

18

UNIDADE

7.000,0000

126.000,00

M.2 CAPAZ DE TRAFEGAR PROTOCOLO

SATA, QUANTIDADE E CAPACIDADE DE

DISCOS: DEVERÁ SER ENTREGUE COM, NO

MÍNIMO, 01 (UMA) UNIDADE DE DISCO

RÍGIDO, SATA III OU SUPERIOR,

VELOCIDADE MÍNIMA DE 7200 RPM, COM

CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DE 1TB

(UM TERABYTES) OU SUPERIOR E UMA

UNIDADE DE ARMAZENAMENTO DO TIPO

SSD (SOLID STATE DRIVE) COM

CAPACIDADE DE NO MÍNIMO 512 (DUZENTOS

E CINQUENTA) GIGABYTES, INTERFACE TIPO

PCI-E NVME M.2, OU CONFIGURAÇÃO

SUPERIOR; COM, NO MÍNIMO, 2.100MB/S DE

LEITURA SEQUENCIAL, 1400MB/S DE

GRAVAÇÃO SEQUENCIAL, PADRÃO

CONTROLADORA: POSSUIR, NO MÍNIMO, 2

(DUAS) INTERFACES DE SAÍDA DO SINAL DE

VÍDEO INTEGRADA OU VIA ADAPTADOR. AS

INTERFACES DEVERÃO SER NOS PADRÕES

HDMI OU DISPLAYPORT OU OUTRA

TECNOLOGIA COMPATÍVEL, TAMANHO

CONTROLADORA: CAPACIDADE MÍNIMA DE

4GB DE MEMÓRIA DEDICADA DE USO



GOVERNO DE SERGIPE

PROFISSIONAL, NÃO COMPARTILHADA, TIPO GDDR5, INTERFACE DE 64 BITS OU SUPERIOR, LARGURA DE BANDA MÍNIMA DE 50 GB/S, TECLADO: COM INTERFACE PS2 OU USB, PADRÃO ABNT2, COM NO MÍNIMO 100 TECLAS PADRÃO, DISPOSITIVO MULTIMÍDIA: POSSUIR SOM ONBOARD (PLACA MÃE), CONECTOR (OU CONECTORES) PARA ENTRADA E SAÍDA DE ÁUDIO ESTÉREO, MONITOR: PADRÃO LED, COLORIDO, TAMANHO MÍNIMO DE 23 (VINTE E TRÊS POLEGADAS) COM CONFIGURAÇÃO VIA OSD, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: RESOLUÇÃO GRÁFICA MÍNIMA DE 1920 X 1080 PPP; TEMPO DE RESPOSTA MÁXIMO DE 5MS; CONTRASTE MÍNIMO 1000:1 (ESTÁTICO MÍNIMO); NO MÍNIMO, 02 (DUAS) INTERFACES DE ENTRADA DO SINAL DE VÍDEO, NOS PADRÕES HDMI E DISPLAYPORT OU OUTRA TECNOLOGIA, MOUSE: MOUSE ÓPTICO, INTERFACE PS2 OU USB, COM RESOLUÇÃO MÍNIMA DE 1000 DPI, MÍNIMO DE DOIS BOTÕES MAIS SCROLL, PLACA REDE/CONECTIVIDADE: POSSUIR, NO MÍNIMO, 01 (UMA) INTERFACE GIGABIT ETHERNET IEEE 802.2 E 802.3, COMPATIBILIDADE COM OS PADRÕES 10BASE-T, 100BASE-TX E 1000BASE-T, COM CONECTOR RJ-45, INDICAÇÃO VISUAL DE ATIVIDADE ATRAVÉS DE LED. SUPORTAR PROTOCOLOS WOL E PXE E COM CAPACIDADE DE OPERAR NO MODO FULL-DUPLEX, GABINETE: DO TIPO SMALL FORM FATOR - SFF (VOLUME MÁXIMO DE 14 LITROS), COM ABERTURA/FIXAÇÃO DA TAMPA DO GABINETE TOOLLESS POSSA SER REALIZADA COM PARAFUSOS RECARTELOS E LEDS NA SUA PARTE FRONTAL PARA INDICAR SE O COMPUTADOR ESTÁ LIGADO E SE HÁ ACESSO AO DISCO RÍGIDO. POSSUIR 01 (UMA) BAIJA INTERNA PARA DISCO RÍGIDO DE, NO MÍNIMO, 2,5 POLEGADAS, EMBALAGEM COM PROTEÇÃO APROPRIADA, SISTEMA OPERACIONAL: SISTEMA OPERACIONAL MICROSOFT® WINDOWS 11 PROFESSIONAL, VERSÃO 64 BITS, IDIOMA PORTUGUÊS (BRASIL) OU EDIÇÃO PROFESSIONAL



GOVERNO DE SERGIPE

SUPERIOR, GARANTIA MÍNIMA: GARANTIA DO FABRICANTE, ?ON SITE?, MÍNIMO DE 36 (TRINTA E SEIS) MESES PARA TODOS OS EQUIPAMENTOS OFERTADOS, INCLUSIVE O MONITOR OFERTADO, ACESSÓRIOS: COM CABOS, CONECTORES, MÍDIAS, MANUAIS TÉCNICOS, ETC. (A ESPECIFICAÇÃO COMPLETA DESTE ITEM CONSTA NO TERMO DE REFERÊNCIA).



GOVERNO DE SERGIPE

444424-8 - NOTEBOOK - TIPO MICROCOMPUTADOR PORTÁTIL NOTEBOOK,INTEL CORE I5,,,DDR5 (COMPATIVEL),8 GB DE MEMÓRIA INSTALADOS;MÍNIMO DE 8MB,SATA / SSD,QTDE DE DISCO: 1,SSD COM NO MÍNIMO 512 GB,HDD / SSD,,,PLACA DE VÍDEO DEDICADA,2GB,,,TECLADO EM PORTUGUÊS (PADRÃO ABNT2),LEITOR DE CARTÃO MICRO SD ENTRADA DE ÁUDIO PARA FONE DE OUVIDO E MICROFONE USB 2.0 HDMI 1.4B USB 3 USB 3.1GEN 1 TYPE-C,HD AUDIO,INTEGRADO,INTEGRADO,TELA DE 14 (QUATORZE) POLEGADAS,COM TECNOLOGIA IPS, UWVA OU WVA, ANTIRREFLEXO; NÃO SERÃO ACEITOS DISPLAYS COM TECNOLOGIA VA OU TN.,RESOLUÇÃO FULL HD (FHD 1920 X 1080);,MOUSE ÓTICO TIPO USB DE TAMANHO PADRÃO,01 PLACA DE REDE PADRÃO GIGABIT ETHERNET CABEADA/ 01 PLACA DE REDE WIFI (802.11 B/G/N /AC) + BLUETOOTH 5.0,EMBALAGEM COM PROTEÇÃO APROPRIADA,ACOMPANHAR LICENÇA DO SISTEMA OPERACIONAL MICROSOFT WINDOWS 11 PROFESSIONAL, X64, VERSÃO EM PORTUGUÊS DO BRASIL, PRÉ-INSTALADO, NA MODALIDADE OEM (ORIGINAL EQUIPMENT MANUFACTURER); AS LICENÇAS DO WINDOWS 11PRO DEVEM POSSIBILITAR O UPGRADE PARA O WINDOWS 11 PRO DURANTE TODO O PERÍODO DE GARANTIA DOS EQUIPAMENTOS.,A BATERIA DEVE TER NO MÍNIMO 41 (QUARENTAE UM) WH (WATT HORA) E SER DO TIPO ÍON DE LÍTIO OU POLÍMERO DE LÍTIO (LI-ION OU LI-PO), ALÉM DE SER DO MESMO FABRICANTE DO NOTEBOOK OU FABRICADA ESPECIFICAMENTE PARA O EQUIPAMENTO ESPECIFICADO; A BATERIA DEVE TER NO MÍNIMO 41(QUARENTA E UM) WH (WATT HORA) E SER DO TIPO ÍON DE LÍTIO OU POLÍMERO DE LÍTIO (LI-ION OU LI-PO), ALÉM DE SER DO MESMO FABRICANTE DO NOTEBOOK OU FABRICADA ESPECIFICAMENTE PARA O EQUIPAMENTO ESPECIFICADO.,GARANTIA COM COBERTURA TOTAL DOS EQUIPAMENTOS	5	UNIDADE	7.000,0000	35.000,00
--	---	---------	------------	-----------



GOVERNO DE SERGIPE

DE 36 (TINTA E SEIS) MESES DO FABRICANTE, E 36 (TRINTA E SEIS) MESES DA BATERIA DO NOTEBOOK (LOTE 13), DEVERÁ FORNECER OBRIGATORIAMENTE MOUSE ÓTICO TIPO USB DE TAMANHO PADRÃO, MOUSE PAD E MOCHILA DE TRANSPORTE ESPECÍFICA PARA O MODELO, COM COR PREDOMINANTE PRETA. OS MOUSES E MOCHILAS DE TRANSPORTE DEVERÃO SER DO MESMO FABRICANTE DO NOTEBOOK OFERTADO.

450227-2 - SERVIDOR - SERVIDOR RACK, 04 PROCESSADORES DE 24 CORES CADA, 185W 7NM, MÍNIMO 2,1 GHZ, 32 MÓDULOS DE MEMÓRIA DIMM ECC 128 GB DDR5-4800, 4 TB (TERABYTES), 60 MB L3, CONTROLADORA DE DISCOS 12G, COM 8 GB DE CACHE, 16 LANES, 02 PLACAS DE REDE 32GB HBA FIBRE CHANNEL, 02 PORTAS E SEUS TRANSCEIVERS, 02 DISCOS DE BOOT SSD M2 DE 480GB NVME, EM RAID 1; 02 DISPOSITIVOS SSD DE 480GB 6G SFF, 480GB, SSD M2 NVME, PCI EXPRESS, -, -, -, CONTROLADORA DE VÍDEO INTEGRADA COM, NO MÍNIMO, 16 MB (DEZESSEIS MEGABYTES) DE MEMÓRIA PRÓPRIA, RESOLUÇÃO MÍNIMA DE 1920X1200, 01 PLACA DE REDE 1GB BASE-T, COM 04 PORTAS; 02 PLACAS DE REDE 10GB SFP+, COM 02 PORTAS E SEUS TRANSCEIVERS; 02 PLACAS DE REDE 100GB QSFP28 COM 01 PORTA E SEUS TRANSCEIVERS, 2U RACK-MOUNT, EMBALAGEM COM PROTEÇÃO APROPRIADA, 60 MESES, EM REGIME 24X7. SUPORTE ATRAVÉS DE ABERTURA DE CHAMADOS VIA WEB OU 0800, DUAS FONTES DE ALIMENTAÇÃO REDUNDANTES HOT-SWAP; CABOS DE ENERGIA C13/C14; KIT TRILHOS DESLIZANTES; CABOS

2	UNIDADE	65.000,0000	130.000,00
---	---------	-------------	------------

Valor total previsto de **R\$ 291.000,00**

8619 - SOFTWARES

Item	Qtde	Unidade	Valor Unit.	Valor Total
------	------	---------	-------------	-------------



GOVERNO DE SERGIPE

429737-7 - LICENCA PARA USO DE SOFTWARE - LICENÇA DE SERVIÇOS DE WEBCONFERÊNCIA, WEBINAR E STREAMING DE ÁUDIO/VÍDEO. CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: CRIAR SALAS VIRTUAIS DE REUNIÕES, ID DA REUNIÃO, COMPARTILHAR VÍDEOS, DADOS E ÁUDIO, FOCO PALESTRANTE ATIVO, CONTROLE DO ANFITRIÃO, COM DISPONIBILIDADE DE FERRAMENTA PARA GRAVAR E SALVAR REUNIÕES EM NUVEM.,PLATAFORMA: WINDOWS, LINUX, ANDROID E IOS.

1	UNIDADE	1.000,0000	1.000,00
---	---------	------------	----------

450364-3 - LICENCA PARA USO DE SOFTWARE - LICENÇA DE USO DE SOFTWARE PARA ACOMANHAMENTO DO COLABORADOR DOS SEUS REGISTROS DE PONTO (APLICATIVO USUÁRIO),12 MESESDE LICENÇA OBRIGATÓRIA

1	UNIDADE	1.200,0000	1.200,00
---	---------	------------	----------

371738-0 - SOFTWARE - SOLUÇÃO DE ANTIVIRUS CORPORATIVO COM FORNECIMENTO, ATUALIZAÇÃO E SUPORTE DE SOFTWARE ANTIVIRUS PARA SISTEMAS OPERACIONAIS MULTIPLATAFORMA,WINDOWS DESCKTOP (200 E VERSÕES SUPRIORES) E SISTEMAS OPERACIONAL LINUX DISTRIBUIÇÕES UBUNTU, CENTOS E RAD HAT (SERVER E DESCKTOP),VERSÃO 1.0 PARA 1050LICENÇAS DO SOFTWARE ANTIVIRUS.,MANUAL DO USUÁRIO EM PORTUGUÊS BRASILEIROEM FORMATO DIGITAL (PDF); A GARANTIA, SUPORTE E SUBSCRIÇÃO DE NO MÍNIMO 03(TRÊS)0 ANOS DO FABRICANTE. SUPORTE TÉCNICO TELEFÔNICO.

1	UNIDADE	4.500,0000	4.500,00
---	---------	------------	----------

Valor total previsto de **R\$ 6.700,00**

8695 - SUPRIMENTOS DE INFORMATICA

Item	Qtde	Unidade	Valor Unit.	Valor Total
------	------	---------	-------------	-------------



GOVERNO DE SERGIPE

452078-5 - REFIL PARA CARTUCHO DE IMPRESSORA - REFIL DE TINTA ORIGINAL PARA IMPRESSORA;, PARA IMPRESSORA EPSON ECOTANK L 3150,COR PRETO CÓDIGO T 544120 70 ML,PRODUTO ORIGINAL DEVE SER DE ALTA QUALIDADE; GARANTIA MINIMA DE 1 ANO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA.

12	UNIDADE	56,0000	672,00
----	---------	---------	--------

452084-0 - REFIL PARA CARTUCHO DE IMPRESSORA - REFIL TINTA ORIGINAL PARA IMPRESSORA;, PARA IMPRESSORA EPSON ECOTANK L 18050,COR AMARELO T574420 70 ML,PRODUTO DEVE SER ORIGINAL DE ALTA QUALIDADE; GARANTIA MINIMA DE 1 ANO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA.

3	UNIDADE	73,0000	219,00
---	---------	---------	--------

452086-6 - REFIL PARA CARTUCHO DE IMPRESSORA - REFIL TINTA ORIGINAL PARA IMPRESSORA;, PARA IMPRESSORA EPSON ECOTANK L 18050,COR CIANO CLARO T574520 70 ML,PRODUTO DEVE SER ORIGINAL DE ALTA QUALIDADE; GARANTIA MINIMA DE 1 ANO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA.

3	UNIDADE	73,0000	219,00
---	---------	---------	--------

452083-1 - REFIL PARA CARTUCHO DE IMPRESSORA - REFIL TINTA ORIGINAL PARA IMPRESSORA;, PARA IMPRESSORA EPSON ECOTANK L 18050,COR CIANO T574220 70 ML,PRODUTO DEVE SER ORIGINAL DE ALTA QUALIDADE; GARANTIA MINIMA DE 1 ANO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA.

3	UNIDADE	74,0000	222,00
---	---------	---------	--------

452085-8 - REFIL PARA CARTUCHO DE IMPRESSORA - REFIL TINTA ORIGINAL PARA IMPRESSORA;, PARA IMPRESSORA EPSON ECOTANK L 18050,COR MAGENTA T574320 70 ML,PRODUTO DEVE SER ORIGINAL DE ALTA QUALIDADE; GARANTIA MINIMA DE 1 ANO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA.

3	UNIDADE	73,0000	219,00
---	---------	---------	--------



GOVERNO DE SERGIPE

452087-4 - REFIL PARA CARTUCHO DE IMPRESSORA - REFIL TINTA ORIGINAL PARA IMPRESSORA;, PARA IMPRESSORA EPSON ECOTANK L 18050, COR MARGENTA CLARO T574620 70 ML, PRODUTO DEVE SER ORIGINAL DE ALTA QUALIDADE; GARANTIA MINIMA DE 1 ANO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA.

3	UNIDADE	73,0000	219,00
---	---------	---------	--------

452082-3 - REFIL PARA CARTUCHO DE IMPRESSORA - REFIL TINTA ORIGINAL PARA IMPRESSORA;, PARA IMPRESSORA EPSON ECOTANK L 18050, COR PRETO T574120 70 ML, PRODUTO DEVE SER ORIGINAL DE ALTA QUALIDADE; GARANTIA MINIMA DE 1 ANO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA.

9	UNIDADE	79,0000	711,00
---	---------	---------	--------

452080-7 - REFIL PARA CARTUCHO DE IMPRESSORA - REFIL TINTA ORIGINAL PARA IMPRESSORA;, PARA IMPRESSORA EPSON ECOTANK L 3150, COR AMARELO T 544420 70 ML, PRODUTO DEVE SER ORIGINAL DE ALTA QUALIDADE; GARANTIA MINIMA DE 1 ANO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA.

6	UNIDADE	56,0000	336,00
---	---------	---------	--------

452079-3 - REFIL PARA CARTUCHO DE IMPRESSORA - REFIL TINTA ORIGINAL PARA IMPRESSORA;, PARA IMPRESSORA EPSON ECOTANK L 3150, COR CIANO T 5444220 70 ML, PRODUTO DEVE SER ORIGINAL DE ALTA QUALIDADE; GARANTIA MINIMA DE 1 ANO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA.

6	UNIDADE	55,0000	330,00
---	---------	---------	--------

452081-5 - REFIL PARA CARTUCHO DE IMPRESSORA - REFIL TINTA ORIGINAL PARA IMPRESSORA;, PARA IMPRESSORA EPSON ECOTANK L 3150, COR MAGENTA T544320 70 ML, PRODUTO DEVE SER ORIGINAL DE ALTA QUALIDADE; GARANTIA MINIMA DE 1 ANO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA.

6	UNIDADE	56,0000	336,00
---	---------	---------	--------

Valor total previsto de **R\$ 3.483,00**

8925 - MASSAS ALIMENTÍCIAS E PRODUTOS DE PANIFICAÇÃO

Item	Qtde	Unidade	Valor Unit.	Valor Total
------	------	---------	-------------	-------------



GOVERNO DE SERGIPE

442828-5 - BISCOITO COM SAL - CREAM CRACKER, OBTIDO PELA MISTURA DE FARINHA (S), AMIDO(S) E OU FÉCULA (S), COM OUTROS INGREDIENTES E DEVE SER SEM COBERTURA, SEM RECHEIO E COM FORMATO CARACTERÍSTICO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA, PACOTE COM NO MÍNIMO NO 350 GRAMAS

50	PACOTE	4,5000	225,00
----	--------	--------	--------

131441-6 - BISCOITO DOCE SEM RECHEIO - TIPO LEITE, COMPOSIÇÃO BÁSICA FARINHA DE TRIGO, GORDURA VEGETAL, SAL, AÇÚCAR E OUTRAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM FILME BOPP, PESANDO 200 GRAMAS

50	PACOTE	5,0000	250,00
----	--------	--------	--------

226656-3 - BISCOITO DOCE SEM RECHEIO - TIPO ROSQUINHA DE DIVERSOS SABORES, COMPOSIÇÃO BÁSICA FARINHA DE TRIGO, GORDURA VEGETAL, SAL, COMPOSIÇÃO BÁSICA FARINHA DE TRIGO, GORDURA VEGETAL, SAL, AÇÚCAR E OUTRAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM FILME BOPP, PESANDO 350 GRAMAS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM FILME BOPP, PESANDO 350 GRAMAS, SEGUIR A RESOLUÇÃO NÚMERO 259, DE 20 DE SETEMBRO DE 2002, DA SECRETARIA DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA DO MINISTÉRIO DA SAÚDE

50	PACOTE	6,0000	300,00
----	--------	--------	--------

Valor total previsto de **R\$ 775,00**

8930 - AÇÚCARES E ARTIGOS PARA CONFEITARIAS

Item	Qtde	Unidade	Valor Unit.	Valor Total
389529-7 - AÇÚCAR - TIPO CRISTAL, DE 1ª QUALIDADE, DE ORIGEM VEGETAL, SACAROSE DE CANA DE AÇÚCAR, EMPACOTADO CONVENCIONALMENTE, CONSTANDO DATAS DE FABRICAÇÃO E VALIDADE COM PRAZO MÍNIMO DE 8 MESES, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	500	UNIDADE	3,9500	1.975,00

Valor total previsto de **R\$ 1.975,00**

8935 - DOCES E SALGADOS ARTESANAIS E INDUSTRIALIZADOS



GOVERNO DE SERGIPE

Item	Qtde	Unidade	Valor Unit.	Valor Total
219744-8 - BALA - AO LEITE RECHEADO, MOLE, OBTIDO DO LEITE, AUSENTES DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, COM COR, ODOR E SABOR PROPRIOS, ACONDICIONADO DE FORMA ADEQUADA, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO DE 500 G, DEMAIS INFORMAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	15	PACOTE	22,9000	343,50
362136-7 - BALA - DE CAFÉ, MOLE, ACUCAR, XAROPE DE GLICOSE, ETC, AUSENTES DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, COM COR, ODOR E SABOR PROPRIOS, ACONDICIONADO DE FORMA ADEQUADA, EM SACO PLÁSTICO DE 500 G., DEMAIS INFORMAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	15	PACOTE	22,9000	343,50
159247-5 - BALA - DE CHOCOLATE, MOLE, OBTIDO DA PASTA DE CACAU, AUSENTES DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, COM COR, ODOR E SABOR PROPRIOS, ACONDICIONADO DE FORMA ADEQUADA, EMBALADO EM CAIXA DE PAPELÃO	15	PACOTE	22,9000	343,50

Valor total previsto de **R\$ 1.030,50**

8965 - CAFES, CHAS, ACHOCOLATADOS E OUTRAS BEBIDAS SOLUVEIS

Item	Qtde	Unidade	Valor Unit.	Valor Total
397778-1 - CAFE - TRADICIONAL, TORRADO E MOÍDO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, PRODUTO EM PÓ, COM CHEIRO, SABOR, APARÊNCIA CARACTERÍSTICOS, COM SELO DE PUREZA DA ABIC, ACONDICIONADO A VÁCUO EM PACOTES DE NO MÍNIMO 250 GRAMAS, CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU ABIC (ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DA INDÚSTRIA DE CAFÉ).	96	UNIDADE	156,0000	14.976,00



GOVERNO DE SERGIPE

388863-0 - CHA - CARQUEJA,CONSTITUÍDO DE FOLHA VERDE E CAMELIA SINESIS, SEM GLÚTEN,COMASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS,AROMA IDÊNTICO AO NATURAL,ISENTO DESUJIDADES, PARASITAS E LARVAS,O PRODUTO DEVE ESTAR ACONDICIONADO EM SACHÊ,ATÓXICO E FECHADO, EMBALADOS SECUNDARIAMENTE EM CAIXA DE PAPEL CARTÃO LACRADA, CONTENDO 10 UNIDADES DE SACHÊS, DEVERÁ CONTER NO RÓTULO OU IMPRESSO NA EMBALAGEM OS DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE,,VOLUME COM 24 CAIXAS	3	CAIXA ,24 CAIXA	86,0000	258,00
388874-6 - CHA - TIPO BOLDO,CONSTITUÍDO DE FOLHA SECA A GRANEL DE BOA QUALIDADE,COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS,AROMA IDENTICO AO NATURAL,ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS,O PRODUTO DEVE ESTAR ACONDICIONADO EM SACHÊ, ATÓXICO E FECHADO, EMBALADOS SECUNDARIAMENTE EM CAIXA DE PAPEL CARTÃO LACRADA, CONTENDO 10 UNIDADES DE SACHÊS, DEVERÁ CONTER NO RÓTULO OU IMPRESSO NA EMBALAGEM OS DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE,,VOLUME COM 24 CAIXAS	3	CAIXA ,24 CAIXA	70,0000	210,00
390594-2 - CHA - TIPO HORTELÃ,CONSTITUÍDO DE FRUTOS ESPÉCIMES VEGETAIS DE BOA QUALIDADE,COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS,AROMA IDÊNTICO AO NATURAL,ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS,O PRODUTO DEVE ESTAR ACONDICIONADO EM SACHÊ, ATÓXICO E FECHADO, EMBALADOS SECUNDARIAMENTE EM CAIXA DE PAPEL CARTÃO LACRADA, CONTENDO 10 UNIDADES DE SACHÊS, DEVERÁ CONTER NO RÓTULO OU IMPRESSO NA EMBALAGEM OS DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, EMBALAGEM COM 24 CAIXINHAS COM 50 SACHES CADA	3	CAIXA ,24 CAIXA	70,0000	210,00



GOVERNO DE SERGIPE

396584-8 - LEITE EM PO - INTEGRAL E INSTANTANEO,FÓRMULA COM VITAMINAS C, A E D, PIROFOSFATO FÉRICO E EMULSIFICANTE,LATA COM APROXIMADAMENTE 400G	20	LATA	22,0000	440,00
--	----	------	---------	--------

Valor total previsto de **R\$ 16.094,00**

8970 - BEBIDAS NAO ALCOOLICAS

Item	Qtde	Unidade	Valor Unit.	Valor Total
146280-6 - SUCO DE FRUTA NATURAL INTEGRAL - DE UVA TINTO INTEGRAL,ELABORADO COM UVAS SELECIONADAS, SEM ADIÇÃO DE AÇUCAR, SEM CONSERVANTES,100% NATURAL,NAO FERMENTADO, NAO ALCOOLICO,OTIMA QUALIDADE,-,COM ASPECTO COR,CHEIRO E SABOR PROPRIO,ROTULO COM DADOS E PRAZO DE VALIDADE,EMBALAGEM DE 1 LITRO	50	UNIDADE	5,9900	299,50
452322-9 - SUCO DE NECTAR DA FRUTA - LARANJA,ADOÇADO, SEM GLUTEN, NÃO FERMENTADO,COMPOSTO LÍQUIDOCOM VITAMINAS E SAIS MINERAIS,OBTIDO, PROCESSADO, EMBALADO, ARMAZENADO, TRANSPORTADO E CONSERVADO EM CONDIÇÕES NORMAIS.,DESENVOLVAM E OU AGREGUEM SUBSTANCIAS FÍSICAS, QUÍMICAS OU BIOLÓGICAS QUE COLOQUEM EM RISCO A SAÚDE DO CONSUMIDOR,FRUTAS MADURAS E SAS, ÁGUA POTÁVEL, AÇÚCAR, SUCO CONCENTRADO, CORANTE NATURAL, ÁCIDO CÍTRICO, BENZOATO DE SÓDIO, AROMA NATURAL DA FRUTA,COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS,VALIDADE DE ACORDO COM O FABRICANTE,ACONDICIONADO EM EMBALAGEM TETRAPAK,DE ACORDO COM LEGISLAÇÃO VIGENTE, RESOLUÇÃO RDC Nº 273, DE 22/07/05 DA ANVISA/MS,DEMAIS INFORMAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	50	UNIDADE	5,9900	299,50



GOVERNO DE SERGIPE

436441-4 - SUCO DE NECTAR DA FRUTA - SABOR CAJU, ADOCADO, SEM GLUTEN, NAO FERMENTADO, COMPOSTO LIQUIDO COM VITAMINAS E SAIS MINERAIS, OBTIDO, PROCESSADO, EMBALADO, ARMAZENADO, TRANSPORTADO E CONSERVADO EM CONDICoes QUE NAO PRODUZAM, DESENVOLVAM E OU AGREGUEM SUBSTANCIAS FISICAS, QUIMICAS OU BIOLOGICAS QUE COLOQUEM EM RISCO A SAUDE DO CONSUMIDOR, FRUTAS MADURAS E SAS, AGUA POTAVEL, ACUCAR, SUCO CONCENTRADO, CORANTE NATURAL, ACIDO CITRICO, BENZOATO DE SODIO, AROMA NATURAL DA FRUTA, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PROPRIOS, VALIDADE MINIMA DE 180 DIAS FORA DA REFRIGERACAO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA DE 1L, DE ACORDO COM LEGISLACAO VIGENTE, RESOLUCAO RDC N. 273, DE 22/07/05 DA ANVISA/MS

50

UNIDADE

5,9900

299,50

Valor total previsto de **R\$ 898,50**

VALOR TOTAL GERAL DE **R\$ 4.815.488,58**

Informações complementares

Prazo de entrega/execução: ---

Local e horário de entrega/execução: ---

Prazo de pagamento: --- Prazo de vigência: ---

Possibilidade de prorrogação: **Sim**

Há vínculo ou dependência com o objeto de outro DFD: [] Sim [X] Não

Outras peculiaridades da contratação: ---

Previsão da data em que a execução do objeto deve ser iniciada

Data prevista: **02/01/2025** Existe possibilidade de ajuste desta data: [X] Sim [] Não

Estimativa preliminar do valor da contratação

Valor previsto **R\$ 4.815.488,58** (Quatro Milhões e Oitocentos e Quinze Mil e Quatrocentos e Oitenta e Oito Reais e Cinquenta e Oito Centavos)



GOVERNO DE SERGIPE

Origem do recurso que irá lastrear a despesa

Unid. orc.	Class.	Ação	Elem. Desp.	Fonte recurso	Valor
					R\$ 0,00

Justificativa da necessidade de contratação

Indicação dos integrantes da equipe de planejamento

Titular: -----

Órgão/Entidade: **SEDETEC - SECRETARIA DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA**

Setor: ----- Tel.: -----

Substituto: -----

Órgão/Entidade: **SEDETEC - SECRETARIA DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA**

Setor: ----- Tel.: -----

Setor responsável pela futura fiscalização do contrato

Órgão/Entidade: **SEDETEC - SECRETARIA DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA**

Setor: ----- Tel.: -----

Setor responsável pela futura gestão do contrato

Órgão/Entidade: **SEDETEC - SECRETARIA DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA**

Setor: ----- Tel.: -----

Autoridade competente responsável pela aprovação

Documento ainda não aprovado pela autoridade competente



GOVERNO DE SERGIPE

Responsável pela aprovação do DIPLAC

BRUNO MACIEL DE SANTANA em 10 de Dezembro de 2024